Директору  МБОУДО «Дворец детского (юношеского) творчества» г. Пензы               Л. Ю. Пресняковой
Юридический адрес: Пензенская область, г. Пенза,

ул. Бекешская, 14
___________________________________________________,

(ФИО обучающегося)

_______________________________________________________________

паспорт серия _______________№ _____________________,
выдан _____________________________________________
___________________________________________________,

проживающего по адресу_____________________________
___________________________________________________
телефон ___________________________________________

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных обучающегося
МБОУДО «Дворец детского (юношеского) творчества» г. Пензы

Я,____________________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество обучающегося)
обучающийся  МБОУДО «Дворец детского (юношеского) творчества» г. Пензы   в соответствии со ст. 9 Федерального закона РФ от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие на обработку муниципальным бюджетным образовательным учреждением дополнительного образования «Дворец детского (юношеского) творчества» г. Пензы (далее – Оператор) моих персональных данных.

Основной целью обработки персональных данных обучающихся является обеспечение наиболее полного исполнения Оператором своих обязанностей, обязательств и компетенций, определенных Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации», а также:

· учет обучающихся в МБОУДО «ДД(Ю)Т» г. Пензы;

· соблюдение порядка и правил приема в МБОУДО «ДД(Ю)Т» г. Пензы;

· обеспечение организации образовательного процесса;

· планирование, организация, регулирование и контроль деятельности Оператора в целях осуществления государственной политики в области образования.

     К персональным данным, на обработку которых дается согласие, относятся:

1. Фамилия, имя, отчество, дата рождения.

2. Паспортные данные  (серия, номер, дата выдачи, наименование органа, выдавшего документ).

3. Адрес места жительства.
4. Номера телефонов (мобильный, домашний).
     Обработка персональных данных включает осуществление следующих действий: сбор, запись, систематизация, накопление, хранение, уточнение, извлечение, использование (только в указанных целях), передача (распространение, предоставление, доступ), уничтожение.

     Разрешаю Оператору: предоставлять мои персональные данные для участия в городских, областных, всероссийских и международных конкурсах, соревнованиях, выставках; производить фото- и видеосъемку для размещения на официальном сайте МБОУДО «ДД(Ю)Т» г. Пензы, в СМИ и печатных методических изданиях с целью формирования имиджа учреждения и распространения его опыта работы.

      Настоящее согласие вступает в силу с момента зачисления обучающегося в МБОУДО «ДД(Ю)Т» г. Пензы, действует до окончания обучения или в течение срока хранения информации.

Подтверждаю, что я ознакомлен (ознакомлена) с правом отзыва настоящего согласия на обработку персональных данных и с политикой образовательного учреждения в отношении обработки персональных данных.

Права и обязанности в области защиты персональных данных, а также последствия в случае отзыва настоящего согласия и/или его отдельных пунктов мне разъяснены.
     «_____» _________________20___г.      ________________________           _____________________________

                                                                                                     (подпись)                                                                               (расшифровка подписи)